
 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 88 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 11. november 

2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

 

Spørgsmål nr. 88:  

”Vil ministeren redegøre for de statslige merudgifter ved at finansiere 

forløbsbeskrivelsen for voksne med psykoselidelser (SST, 2024) som den ser ud nu?” 

 

Svar: 
Med Aftale om en 10-årsplan for psykiatrien fra september 2022 var aftalekredsen 

enige om at prioritere en samlet økonomisk ramme på 138,0 mio. kr. i 2024 og 2025 

og 142,8 mio. kr. i 2026 (2024 p/l) og frem til implementering af en forløbsbeskrivelse 

for hhv. voksne og for børn og unge med psykoselidelser.   

 

Regeringen, Danske Regioner og Kommunernes Landsforening indgik den 22. marts 

2024 en udmøntningsaftale vedr. implementering og opfølgning på Aftale om en 10-

årsplan for psykiatrien og mental sundhed og Aftale om en bedre psykiatri, hvormed 

parterne var enige om at styrke forløbene for hhv. voksne og for børn og unge med 

psykoselidelser med den samlede økonomiske ramme, som var afsat med 

psykiatriaftalen fra 2022  

 

I udmøntningsaftalen er der mellem parterne enighed om, at forløbsbeskrivelser er et 

værktøj, som kan understøtte, at mennesker med svære psykiske lidelser tilbydes en 

sammenhængende, systematisk, ensartet og virkningsfuld indsats på tværs af 

sektorer. Parterne er desuden enige om, at forløbsbeskrivelserne anvendes som 

rettesnor for tilrettelæggelsen af indsatserne i hhv. regioner og kommuner for 

målgruppen for forløbsbeskrivelsen. 

 

Af udmøntningsaftalen fremgår fordelingen af den samlede økonomiske ramme, som 

parterne er enige i. Der udmøntes 106,3 mio. kr. til regionerne og 31,7 mio. kr. til 

kommunerne i 2024 og 2025 og fra 2026 og frem udmøntes der 107,1 mio. kr. til 

regionerne og 35,7 mio. kr. til kommunerne. Regionerne prioriterer midlerne til 

udbredelse af ambulant, tværfaglig behandling af målgruppen, eksempelvis i form af 

OPUS, og kommunerne prioriterer midlerne til at styrke koordineringen i forløb for 

målgruppen. 
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